
Bądź silny, będziesz wolny!
14 stycznia 2020
Przebywający w więzieniu założyciel witryny WikiLeaks Julian
Assange  stanął  w  poniedziałek  przed  brytyjskim  sądem
(Westminster Magistrates’ Court w Londynie), gdzie odbyło się
wielogodzinne  przesłuchanie  w  sprawie  jego  ewentualnej
ekstradycji do Stanów Zjednoczonych.

https://www.youtube.com/watch?v=URcXCQaScdw

Dziennikarzom udało się uchwycić wzrok Juliana Assange’a w
poniedziałek  wieczorem  po  posiedzeniu  sądu  w  sprawie  jego
ekstradycji, gdy założyciel WikieLeaks wychodził z radiowozu
przed gmachem sądu.

Sam Assange był w okularach, jego twarz okalała siwa broda.
Ktoś w tłumie krzyknął, by „był silny”, bo walczą o niego
ludzie. Ten głos wyraźnie słychać na nagraniu wideo.

„Bądź silny Julian, walczymy o Ciebie. Nie pozwolimy im tego z
Tobą zrobić! Pamiętaj o tym! Bądź silny, będziesz wolny!” –
krzyczał ktoś z tłumu.

Zachęcony przez innego dziennikarza do rozmowy przed kamerą,
Assange pokręcił głową i wskazał na ucho, tłumacząc tym samym,
że nic nie słyszał.

48-letni działacz australijskiego pochodzenia wygłosił krótkie
przemówienie  w  poniedziałek  w  sądzie,  gdzie  jego  prawnicy
próbowali zapobiec jego ekstradycji do Stanów Zjednoczonych.
Na rozprawie sędzina Vanessa Baraitser orzekła, że kolejna
rozprawa w sprawie założyciela „WikiLeaks” odbędzie się 23
stycznia.  Assange  weźmie  w  niej  udział  za  pośrednictwem
połączenia wideo.

Assange,  w  2010  roku  oskarżony  w  Szwecji  o  molestowanie
seksualne  i  gwałt,  od  czerwca  2012  roku  ukrywa  się  w

https://wolnemedia.net/badz-silny-bedziesz-wolny/


ambasadzie Ekwadoru w Londynie z obawy przed ekstradycją do
skandynawskiego kraju. Rankiem 11 kwietnia 2019 roku został
zatrzymany na wniosek Stanów Zjednoczonych. Sąd w Londynie
uznał go za winnego naruszenia warunków wyjścia za kaucją i
skazał go na 11 miesięcy więzienia. Przesłuchania w sprawie
ekstradycji rozpoczęły się 2 maja.

Pod  koniec  maja  władze  USA  poinformowały,  że  przedstawiły
Assange’owi oskarżenia w 17 przypadkach naruszenia prawa o
szpiegostwie i ujawnienia informacji niejawnych. Wcześniej był
oskarżany  o  spiskowanie  w  celu  komputerowego  włamania.  W
przypadku  ekstradycji  do  Stanów  Zjednoczonych  Assange’owi
grozi kara wieloletniego pozbawienia wolności.
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